



OGRĒNIEŠIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 14 (388)

PIEKTDIENA, 2011. GADA 29. JŪLIJS

BEZMAKSAS

10. SAEIMU TAUTA ATLAIDUSI, SEPTEMBRĪ VĒLĒS NĀKAMO

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 25. jūlijā apstiprināja 23. jūlijā notikušās tautas nobalsošanas rezultātus.

Saskaņā ar CVK apstiprinātajiem tautas nobalsošanas rezultātiem tautas nobalsošanā par 10. Saeimas atļaišanu ir piedalījušies 689 988 jeb 44.73 procenti vēlētajū. Par 10. Saeimas atļaišanu balsoja 650 518 vēlētajū, kas veido 94.3 procentus no derīgo balsošanas zīmju kopskaita. Savukārt pret 10. Saeimas atļaišanu bija 37 829 vēlētajū jeb 5.48 procenti no derīgo zīmju kopskaita. 1476 jeb 0.21 procentus vēlēšanu kastēs atrasto balsošanas zīmju bija nederīgas, jo tajās bija atzīmētas vai nu abas atbildes "Par" un "Pret", vai neviena no atbildēm.

Ogres novadā 17 vēlēšanu iecirkņos tautas nobalsošanā piedalījās 14 520 jeb 52.39% vēlētajū, par Saeimas atļaišanu balsojuši 95.4

procenti vēlētajū un pret – 4.48 procenti vēlētajū.

Tā kā par 10. Saeimas atļaišanu ir balsojuši vairāk nekā puse no vēlētajiem, kuri piedalījās tautas nobalsošanā, tad šī Saeima ir uzskatāma par atļaištu un ir izsludināmas jaunas – 11. Saeimas vēlēšanas.

Centrālā vēlēšanu komisija, pamatojoties uz 23. jūlija tautas nobalsošanas par 10. Saeimas atļaišanu rezultātiem, ir noteikusi, ka šā gada 17. septembrī notiks 11. Saeimas vēlēšanas.

CVK ir uzsākusi gatavošanos 11. Saeimas vēlēšanām un noteikusi Saeimā ievēlamo deputātu skaitu vēlēšanu apgabalos – Saeimā no Rīgas vēlēšanu apgabala būs jāievēl 30 deputāti, no Vidzemes vēlēšanu apgabala – 27 (Ogres novads ietilpst Vidzemes vēlēšanu apgabalā), no Latgales vēlēšanu

apgabala – 15, no Zemgales vēlēšanu apgabala – arī 15 un no Kurzemes vēlēšanu apgabala – 13 deputāti.

Salīdzinot ar 10. Saeimas vēlēšanām, no 29 uz 30 palielinājies Rīgas vēlēšanu apgabalā ievēlamo deputātu skaits, no 16 uz 15 samazinājies Latgales vēlēšanu apgabalā ievēlamo deputātu skaits, savukārt pārējos vēlēšanu apgabalos ievēlamo deputātu skaits palicis nemainīgs.

Saeimā ievēlamo deputātu skaits noteikts, pamatojoties uz vēlētajū skaitu, kāds reģistrēts ledzivotāju reģistrā vēlēšanu izsludināšanas dienā.

Deputātu kandidātu sarakstus 11. Saeimas vēlēšanām CVK pieņems no 29. jūlija līdz 18. augustam.

Nikolajs Sapožņikovs

OGRES PILSĒTAS SVĒTKI 26. - 28. AUGUSTĀ

26. augustā

Plkst. 20 Ogres Vēstures un mākslas muzejā - tikšanās ar fotogrāfu, Ogres Goda pilsoni VITAUTU MIHALOVSKI

Plkst. 21 - pilsētas skvērā BRĪVDABAS KINO VAKARS "Ogre vakar, šodien un rīt" - vēsturisko, dokumentālo un animācijas filmu parāde

Plkst. 22 estrādē Jura Podnieka filma "Vai viegli būt jaunam", A. Cilinskas un A. Demčenko filma "Vai viegli būt?", A. Cilinskas filma "Vai viegli?... Pēc 20 gadiem"

27. augustā

No plkst. 9 BRAUCAM, EJAM, SATIEKAMIES TIRGŪ:

- Amatnieki - Bērzu alejā
- Viss skolai - laukumā aiz kultūras centra

No plkst. 10 kalnā pie novada domes

ZIEDU SVĒTKI – UZZIEDINĀM OGRĪ

No plkst. 11 VILNAS CEĻŠ OGRĒ Brīvības ielas gājēju posmā

- aplūkojam un iepazīstam mīlīgo aitu ģimenīti no z/s "Rasas"
- vērojam un piedalāmies vilnas apstrādē sendienu garā kopā ar biedrību "Gerdana"
- darbinām vērējamo ratiņu TLMS "Saiva" uzraudzībā
- sēžamies TLMS "Saiva" stellēs un ieaūžam pa svītrai kopīgajā segā
- adām cepures, šalles un svīterus kopā ar mašīnādītāju Mitu Kramiņu
- apgūstam netradicionālās prasmes caurumu dekoratīvā aizlāpīšanā kopā ar tekstilmākslinieku Jāni Tropu (vēlams līdzī paņemt kādu cauru adījumu)

Par labu iegušanas un noskaņu gādās postfolkloras grupas "Laiksne" jaunrā muzicēšanā pie Kūrmājas.

Plkst. 12 novada domes kalnā KONCERTS – KONKURSS "Zelta rīkle" pie kultūras centra Interesantas piedzīvojumu sacensības

Plkst. 13 pie Kūrmājas DARINĀM SVĀRKUS UN IETĒRPJAM KASTANAS

Plkst. 14 Ogres upē pie gājēju tilta LĪKĀ TILTA REGATE

Plkst. 14 Ev. luteriskajā baznīcā Sestdienas pēcpusdienas koncerts, muzicē Spīķeru kvartets

Plkst. 15 pie Kūrmājas "Mazo dziesmas Latvijai" uzvarētāju un bērnu konkursa "Jaunais vilnis" laureātu koncerts un "Latvijas karaoke čempionāts 2011"

Plkst. 17 pie Mākslas skolas Tērpi lieliem un maziem ogrēniešiem - krāsainus tērpus un idejas sevis ietērpšanai skaidrās, modernās un ērtās drēbēs demonstrēs dizainere Dana Podkalne un Amatniecības vidusskolas audzēknes

Plkst. 20 pie kultūras centra Edgara Liepiņa dziedāto dziesmu konkurss - koncerts "Dzied ar mani tautu meita". Piedalās aktieri: Varis Vētra, Uldis Anže, Mārcis Maņjakovs, Zigurds Neimanis, Voldemārs Šoriņš, Jānis Jarāns, Dainis Porgants, Artis Robežnieks, Edgars Pujāts, grupa "No pusvārda", Žoržs Siksnā ar Jelgavas kora ansambli, Guntis Skratīņš. Žūrija: Mārtiņš Brauns, Niks Matvejevs un Zigrīds Muktupāvels

Plkst. 22 estrādē MIKROFONA APTAUJAS KONCERTS UN LATVIEŠU RADIO BALLĪTE. Kaža ar grupu, Aisha, Ivo Fomins ar grupu, Lauris Reiniks, Nikolajs Puzikovs, Jenny May, Miks Dukurs, Anete Kotoviča, Kurts, Grafomāns, Blitze, Doble faced Eals, Oskars Deigelis, Liene Candy, Viktors Zemgals, Bet Bet

28. augustā

Plkst. 10 Ogres stadionā Smilšu volejbols, futbols, teniss, strītbols, vieglatlētika

Plkst. 13 Ogres stadionā LATVIJAS SPĒKAVĪRU ČEMPIONĀTA SUPERFINĀLS AMATIERU GRUPĀ

No plkst. 13 skvērā un pie Kūrmājas Dzīvo vesels Ogrē! Veselības ministrija un Zemgales mutes veselības centrs organizē veselību veicinošas aktivitātes visai ģimenei

- Ogrē nūjo! Nūjošanas instruktore Liene Sondore aicina gan nūjošanas iesācējus, gan aktīvus nūjotājus uz pārgājienu gar Ogres upes krastiem. Nūjas būs pieejamas uz vietas
- Drošā Ogrē! Centrs "Dardedze" un drošulis Džimba aicina piedalīties radošajās darbnīcās un atgādināt svarīgas lietas uzsākot jauno mācību gadu
- Ogres veselīgais smaidis! Bebrs, zobu birste, zobu pasta un zobgrauzis aicina uz veselīgi radošo darbnīcu un diskusiju par zobīņu veselību

Plkst. 14 pie picērijas "Vairāk saules" Veselīgo salātu pēcpusdiena! Vorn Fass labas garšas konsultanti Kaspars Vendelis un Vineta Āboliņa stāstīs par veselīgu uzturu un dzīvesveidu. Salātu gatavošana – degustācija. Labdarības koncerts "Es kā taurenis sniedzu tev brīvību". Piedalās grupa "COLT", solisti un mūziķi. Atrakciju parks "ANNELS": ciemosies Pelīte PĪKSTĪTE un SARKANGALVĪTE, darbosies RADOŠĀS DARBNĪCĀS, mācīsimies visu par drošību, fotogrāfēsimies, vērosim, kas top no garajiem baloniem

27. vai 28. augustā (atkarībā no laika apstākļiem) plkst. 9.45 virs Daugavas preti trikotāžas kombinātam

Voldemāra Upleja akrobātisko lidojumu paraugdemonstrējumi

Ogres novada domes sēdē 21. jūlijā

Piedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs, Egils Helmanis, Raimonds Javoišs, Rolands Millers, Dzintra Mozule, Sarmīte Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Ludmila Sokolova, Lidija Strelkova, Dainis Širovs, Ludvīgs Tribockis, Ligita Zadvinska. **Nepiedalās:** Andrejs Ceplītis, Ilga Vecziediņa.

Domes priekšsēdētājs devies atvaļinājumā

Ogres novada domes sēdē tika nolēmts piešķirt domes priekšsēdētājam Edvīnam Bartkevičam ikgadējā atvaļinājuma daļu 3 kalendāro nedēļu garumā – no šā gada 25. jūlija līdz 14. augustam ie-

skaitot.

Domes priekšsēdētāja pienākumus E. Bartkeviča atvaļinājuma laikā divas nedēļas – no 25. jūlija līdz 7. augustam – pildīs domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-

cības, sporta un tūrisma jautājumos E. Helmanis, savukārt trešo nedēļu, t.i., no 8. līdz 14. augustam, pildīs domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos Vita Pūķe.

Rezerves fonda līdzekļus piešķir pašvaldības infrastruktūras objektu sakārtošanai

Domes sēdē deputāti nolēma atbalstīt finanšu-ekonomikas nodaļas priekšlikumu piešķirt papildu finansējumu pašvaldības iestādēm.

Kā informē finanšu-ekonomikas nodaļas vadītāja Silvija Velberga, pašvaldības budžets pildās labi, tāpēc daļu budžeta sadaļā "Izdevumi neparedzētiem gadījumiem" jeb rezerves fondā paredzēto līdzekļu var izmantot vairāku pašvaldības infrastruktūras objektu sakārtošanai.

Taurupes vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcijai no pašvaldības budžeta plānots papildus piešķirti Ls 63 049, savukārt ielu melnā seguma atjaunošanai Ogres pilsētas ielās pēc Kohēzijas fonda projekta - Ls 49 072.

Papildu finansējums piešķirts arī

jumta seguma atjaunošanai PII "Strautiņš" – Ls 5 495, ēkas Suntužu ielā 2 jumta remontam – Ls 20 000, kā arī Ls 4 733 Ogres centrālās bibliotēkas ēkas jumta, sienu un telpu remontam. Savukārt PII "Sprīdītis" saņems finansējumu Ls 10 355 apmērā ēkas bēniņu siltināšanai, apkures un kanalizācijas sistēmas remontam.

Ogres kultūras centra siltummezgla rekonstrukcijai no rezerves fonda piešķirti Ls 41 557, Ogres Valsts ģimnāzija saņems papildu finansējumu stadiona rekonstrukcijai – Ls 32 000, ārējā apgaismojuma remontam – Ls 2 783 un siltumtrases nomaiņai – Ls 7 000.

Ogresgala pamatskolas ūdens novadīšanas darbiem, veicot stadiona rekonstrukciju, atvēlēti Ls 4

879. Madlienas kultūras nama vienkāršotās rekonstrukcijas projekta realizācijai no pašvaldības budžeta dome piešķirusi Ls 20 488, savukārt divu projektu līdzfinansēšanai Madlienas pagastā (projekts "Dienas centrs iespējām" un projekts "Sociālā riska grupās esošiem bērniem draudzīga Madliena") – Ls 1 000 apmērā katram projektam.

Krapes pagasta pārvaldei no rezerves fonda līdzekļiem piešķirti Ls 562 apsardzes sistēmas uzstādīšana Krapes pamatskolā un Ls 3000 tilta pār Lobes upi tehniskā projekta izstrādāšanai.

Ogres mūzikas skolai elektronisko klavieru iegādei dome nolēma piešķirt Ls 1000.

Bijušo domes ēku savā pārņems kaimiņu novada pašvaldība

Ogres novada domes sēdē, izskatot Iksķīles novada domes priekšsēdētāja Induļa Trapiņa priekšlikumu Ogres novada domei izskatīt iespēju nodot bez atbildības Iksķīles novada pašvaldības īpa-

šumā Ogres novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ogres pilsētas centrā – Brīvības ielā 48, deputāti nolēma piekrist šī īpašuma nodošanai Iksķīles pašvaldībai.

Divstāvu ēka vēl pavisam nesen bija mājvieta Ogres pilsētas, vēlāk arī novada domei, kas tagad pārcēlusies uz bijušo rajona padomes ēku Brīvības ielā 33. Šobrīd Brīvības ielā 48 ir izvietotas divas pašvaldības struktūrvienības – izglītības un sporta pārvalde

un sociālā dienestā administrācija, kā arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Ogres nodaļa, Valsts zemes dienesta Ogres klientu centrs. Šajā ēkā no pašvaldības telpas irē laikraksta "Ogres Vēstis Visiem" redakcija un vēl citi nomnieki.

Iksķīles pašvaldības vadītājs vēstulē skaidro, ka nekustamais īpašums Ogrē nepieciešams, lai Iksķīles novada pašvaldība varētu veikt nekustamā īpašuma apmaiņu pret valstij piederošo ēku kompleksu Iksķīlē, Peldu ielā 2 un 2c, kur pašlaik izvietota Lielrīgas reģionālā

Turpinājums 2. lpp.



Saistošie noteikumi Nr. 16/2011 Pašvaldības aģentūras "Mālkalne" ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas, novadišanas līdz attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanas un novadišanas līdz upes gultnei tarifs

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 16. jūnijā (protokols Nr. 9; 4. §).

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - noteikumi) nosaka pašvaldības aģentūras "Mālkalne" ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas, novadišanas līdz attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanas un novadišanas līdz upes gultnei tarifu.

2. Ogres novada PA "Mālkalne" ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas, novadišanas līdz attīrīšanas iekārtām un notekūdeņu attīrīšanas un novadišanas līdz upes gultnei tarifs ir:

2.1. Dzeramā ūdens tarifs SIA KP Tehnoloģijas ir Ls 0.14 par 1 m³ dzeramā ūdens (bez PVN) uz 5 gadiem saskaņā ar 06.05.2011. līguma "Par SIA "KP Tehnoloģijas" īpašuma objektu - notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un lietus ūdeņu savākšanas iekārtu kompleksa

izpirkuma nosacījumiem" 3.1. punktu.

2.2. Dzeramā ūdens ražošanas, pārvades un realizācijas tarifs pārējiem patērētājiem ir Ls 0.34 par 1 m³ dzeramā ūdens (bez PVN).

2.3. Notekūdeņu attīrīšanas tarifs SIA "KP Tehnoloģijas" ir Ls 0.1537 par 1 m³ notekūdeņu (bez PVN) uz 5 gadiem saskaņā ar 06.05.2011. līguma "Par SIA "KP Tehnoloģijas" īpašuma objektu - notekūdeņu attīrīšanas iekārtu un lietus ūdeņu savākšanas iekārtu kompleksa izpirkuma nosacījumiem" 3.2. punktu.

2.4. Notekūdeņu savākšanas, novadišanas līdz attīrīšanas iekārtām, notekūdeņu attīrīšanas un novadišanas līdz upes gultnei tarifs pārējiem patērētājiem ir Ls 0.90 par 1 m³ notekūdeņu (bez PVN).

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Saudzēsim dabas vērtības!



Lai brīvdienā labais noskaņojums nepārvēstos nepatīkamās atmiņās, dabas parka "Ogres zilie kalni" administrācija aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem – nepārkāpt likumu un saudzēt dabas vērtības, jo parks ir īpaši aizsargājama dabas teritorija un tā izveidota dabas vērtību saglabāšanai nākamajām paaudzēm.

Dabas parka administrācija novēl labu atpūtu un atgādinā, ka dabas parka

"Ogres zilie kalni" teritorijā:

1. nedrīkst novietot automašīnu ārpus vispārējiem lietošanas ceļiem – uz meža zemeszemes, kā arī nobraukt no ceļiem īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (Administratīvo pārkāpumu kodeksa 3.1.p. nosaka sodu no 50 līdz 100 Ls, par atkārtotu pārkāpumu - no 100 līdz 200 Ls);

2. aizliegta ugunsкура dedzināšana (Administratīvo pārkāpumu 81.p. nosaka sodu 50 Ls apmērā);

3. aizliegta jebkāda augu vākšana un plūķšana. Par pirmās grupas īpaši aizsargājamo sugu iznīcināšanu vai bojāšanu zaudējums jāatlīdzina divdesmit minimālo mēnešalgu apmērā par katru individu (Noteikumi par zaudējumu atlīdzību par īpaši aizsargājamo sugu individu un biotopu iznīcināšanu un bojāšanu);

4. par koku patvaļīgu ciršanu iestājas kriminālatbildība – 6 gadu cietumsods vai naudas sods 20 minimālo mēnešalgu apmērā.

Vienā no peldvietām tomēr nav ieteicams peldēties



Ogres vecupē var peldēties droši

Vasara šogad karsta un tveicīga, daudzi veldzi meklē upēs un ezeros. Pēc Ogres novada pašvaldības pasūtījuma Veselības inspekcija jūlijā ir atkārtoti veikusi ūdens kvalitātes pārbaudi peldvietās Ogrē un arī Ikšķiles novadā.

Veicot ūdens paraugu analīzi, Veselības inspekcijas speciālisti secinājuši, ka ūdens kvalitāte atbilst noteiktajām prasībām un līdz ar to peldēties atļauts Ogres vecupē un Ogres HES ūdenskrātuvē Ogrē; Ogres upē pie "Hipodroma" Ogresgala pagastā; Ogres upē pie "Kraštēm", "Vilku" karjerā, baseinā pie skolas, Plāteres ezerā Madlienas pagastā; Plaužu ezerā Ķeipenes pagastā; Abzas dzirnavdīķī Suntažu pagastā.

Peldēties atļauts arī ogrēniešu iecienītajās peldvietās Ikšķiles novadā – Dubkalnu karjerā un Mežezērā.

Pamatojoties uz ūdens analīžu rezultātiem, Veselības inspekcija neiesaka peldēties Pečora ezerā pie "Ezerēniem" Madlienas pagastā.

Nikolajs Sapožņikovs

INFORMĀCIJA NOVUSISTIEM

Cienījamie novusisti! Snūķera spēlētāji jau sākuši jauno sezonu, ir pienācis laiks arī mums atkal pulcēties kopā.

Pirms sākam jauno cēlienu, pateiksimies Ogres kultūras centra vadītājai Ritai Smirnovai, kā arī Ogres novada pašvaldībai par iespēju nodarboties ar mums tuvo sporta veidu.

Treniņu novusā notiks 11., 18., 24. augustā pl. 16 Ogres kultūras centrā – foajē pie Lielās zāles. Turpat notiks arī sacensības, kas tiek rīkotas Ogres pilsētas svētku ietvaros 27. augustā pl. 10.

Ivars Endzelis,

atbildīgais par novusu Ogres pilsētā. T. 29134006

PIEDĀVĀ ĪRĒT DZĪVOKLI

Ogres novada pašvaldība atkārtoti piedāvā īrēt pašvaldībai piederošu dzīvokli Ogresgala pagasta Lībieškalns 2 – 2.

Dzīvoklis ar kopējo platību 14 kvadrātmetri sastāv no 1 istabas ar plīts apkuri, ir aukstā ūdens vads. Sausā tualete mājas pagalmā. Dzīvoklim nepieciešams nopietns kosmētiskais remonts.

Priekšroka tiks dota dzīvokļu palīdzības reģistrā reģistrētajām personām. Interesēties Ogres novada pašvaldībā Brīvības ielā 33, Ogrē, tālr. 65071160. Rakstveida pieteikumi jāiesniedz līdz šā gada 8. augustam.

Skolēnu pārvadāšanai – vēl četri jauni autobusi

Sociālās drošības tikla projekta ietvaros Ogres novada pašvaldība šogad saņem 5 autobusus. Viens tika saņemts jūnijā un nodots Taurupes pagasta pārvaldes rīcībā – skolēnu pārvadāšanai.

Vēl trīs autobusus novada dome saņēma 27. jūlijā - tie tika Suntažu, Madlienas un Meņģeles pagasta skolēniem, savukārt pēdējais autobuss uz Ogrī atripoja vakar un tālāk devās uz savu jauno mājvietu - Ķeipenes pagastu.

Pagastu pārvalžu vadītāji Andris Ronis (Suntaži), Ojārs Atslēdžiņš (Madliena) un Ieva Jermacāne (Meņģele) un Vilnis Sirsonis (Ķeipene), saņemot no SIA "AUTO ĪLE & HERBST" pārstāvjus autobusu atslēgas, ir patiesi gandarīti par to, ka tie skolēni, kuriem no mājās līdz skolai ik dienu jāmēro vairākus kilometrus, jaunajā mācību gadā nu varēs izmantot ērtu transportlīdzekli.

Kopējā summa skolēnu autobusu iegādei ir Ls 194 444, novada pašvaldība līdzfinansē tikai 10% jeb Ls 19 444.

Pagājušajā gadā autobusus skolēnu pārvadāšanai saņēma Krapes un Mazozolu pagastu pārvaldes.

Bijušo domes ēku savā īpašumā pārņems kaimiņu novada pašvaldība

lauksaimniecības pārvalde. Tas nozīmē, ka Ikšķiles pašvaldība savā īpašumā dabū ēku Ogrē, pēc tam to nodod valstij Zemkopības ministrijas personā un uz Ogrī no Ikšķiles pārceļas Lielrīgas reģionālā lauksaimniecības pārvalde. Savukārt Ikšķiles pašvaldības īpašumā pāriet pārvaldes pašreizējā ēka Ikšķilē, Peldu ielā, kur kaimiņu pašvaldība plāno ierīkot daudzpusīgu kultūras centru.

Kas no šāda darījuma tiks Ogres novadam? Tā kā Ogrē ir bijušā rajona centrs, kurā bija, ir un arī turpmāk būs izvietotas daudzas valsts iestādes, tad ar lauksaimniecības pārvaldes pārvietošanu uz Ogrī lielā mērā iedzīvotājiem uzlabotos pakalpojumu pieejamība.

Turklāt, kā skaidro domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs, šis darījums varētu veicināt Ogres novadam ļoti aktuālas problēmas atrisināšanu, proti, jaunās Ogres kapu teritorijas, kas atrodas Ikšķiles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, projektēšanu un ierīkošanu.

Ogres novada pašvaldības juridiskajai nodaļai uzdots sadarībā ar Ikšķiles novada pašvaldību viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot nosacījumus šī darījuma īstenošanai un iesniegt novada domē izskatīšanai.

Ogres novada pašvaldībai būs jāatrod telpas valsts iestādes – Pilsnības un migrācijas pārvaldes Ogres nodaļas – un pašvaldības

Pilsētas maršrutu autobusus maksa par 5 santīmiem lielāka

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 634 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā par sabiedriskā transporta maršrutiem atbild plānošanas reģions. Ogres novads ietilpst Rīgas plānošanas reģionā.

Rīgas plānošanas reģions ir saskaņojis SIA "Ogres autobuss" braukšanas maksas tarifus Ogres pilsētas autobusu maršrutos. No šā gada 1. augusta braukšanas maksa būs 35 santīmi līdzšinējo 30 santīmu vietā.

Saskaņā ar Ogres novada domes 25.06.2009. lēmumu pensionāri par braukšanu pilsētas maršrutu autobusos maksā par 5 santīmiem mazāk. Šī atlaide saglabājas, līdz ar to pensionārs, uzrādot pensionāra apliecību, braukšanas biļeti iegādāsies par 30 santīmiem, savukārt tiem pensionāriem, kuri sasnieguši 75 gadu vecumu, ar domes lēmumu noteikta atlaide 50 procentu apmērā.

Turpinājums no 1. lpp.

struktūrvienību izvietojšanai.

Apspriežot Ikšķiles pašvaldības ierosinājumu, tika diskutēts arī par ēku Brīvības ielā 44, Ogrē, kas patlaban stāv tukša un neizmantota. E. Bartkevičs skaidro, ka tiešām ir bijusi iecere šajā ēkā izvietot lauksaimniecības pārvaldes biroju, taču, izrādās, to nav iespējams izdarīt, jo ēka gan pieder novada pašvaldībai, taču zemesgabals ir privātpašums, turklāt diviem īpašniekiem piederošs. Šo ēku pašvaldība drīkst izmantot tikai pašvaldības funkciju nodrošināšanai un nedrīkst iznomāt citiem. Pašlaik ēkai, kuras vienā stāvā savulaik bija izvietots veikals un otrā – trikotāžas ražotne, ir nepieciešams pamatīgs remonts, lai pašvaldība to varētu izmantot.

Ogres vecupes krastu sola labiekārtot reizē ar jauna tirdzniecības centra būvniecību

Domes sēdē deputāti lēma par pašvaldībai piederoša neapbūvēta zemes gabala Rīgas iela 27, Ogrē, un pieguļošās Rīgas ielas daļas un Ogres vecupes krasta nodošanu SIA "OK Īpašumi" piebraucamā ceļa izbūvei un labiekārtošanas darbu veikšanai

SIA "OK Īpašumi" ir izstrādājusi un ar pašvaldību saskaņojusi detālplānojumu zemes gabaliem Rīgas ielā 27 un 29, saistošie noteikumi par detālplānojumu stājušies spēkā šā gada 27. maijā.

Lai varētu realizēt būvniecības ieceri šajā teritorijā, SIA "OK Īpašumi" lūdz pašvaldībai iznomāt jau līdz šim iznomāto zemes gabalu, daļu aizsargjoslas gar Ogres vecupi – labiekārtošanas darbu veikšanai, kā arī zemes gabalam pieguļošās Rīgas ielas daļu (līdz sarkanajai līnijai) – bezmaksas autostāvvietas izbūvei

SIA "OK Īpašumi" arī lūdz pašvaldību pagarināt 2008. gada 14. maijā noslēgto līgumu par teritorijas labiekārtošanu pie Ogres vecupes līdz laikam, kad tiks realizēta būvniecības iecere, izbūvējot jaunu tirdzniecības un pakalpojumu centru.

Apspriežot sagatavoto lēmumprojektu tautsaimniecības komitejas sēdē, deputāti neiebilda pret zemes gabala 15208 m² platībā iznomāšanu ar apbūves tiesībām uz laiku līdz 2021. gada 1. jūlijam. Diskusijas izvērsās par lēmumprojektā iekļauto nosacījumu līdz 2013. gada 1. septembrim SIA "OK Īpašumi" par saviem līdzekļiem izbūvēt Ogres vecupes krastā gājēju un velosipēdistu celiņus. SIA "OK



Īpašumi" pārstāvis Edgars Kapusts deputātiem skaidroja, ka uzņēmums šādas saistības nevar uzņemties, turklāt nav iespējams garantēt, ka tieši norādītajā termiņā izbūvēs celiņus. E. Kapusts arī skaidroja, ka celiņi līdz šim netika izbūvēti gan tāpēc, ka nebija finansējuma, gan daļēji arī tāpēc, ka nebūtu loģiski būvēt celiņu, "kuram nav turpinājuma", ka celiņi tiks izbūvēti, realizējot teritorijas apbūves un labiekārtošanas ieceri saskaņā ar domes apstiprināto detālplānojumu.

Atbildot uz deputātu jautājumiem par konkrētiem projekta realizācijas termiņiem, uzņēmuma pārstāvis skaidroja, ka tas varētu būt tuvāko piecu gadu laikā, taču daudz kas atkarīgs no ekonomiskās situācijas valstī, jo būvniecības ieceres īstenošana ir laikietilpīgs process un prasa lielas investīcijas.

Tautsaimniecības komitejas deputāti nolēma atbalstīt E. Kapusta lūgumu nenoteikt celiņu izbūves laiku līdz 2013. gada 1. septembrim, bet gan atļaut šos darbus

veikt vienlaikus ar tirdzniecības un pakalpojumu centra izbūvi un atbilstošas infrastruktūras izveidošanu.

Nedēļas starplaiķ starp komitejas un domes sēdi novada pašvaldībā ar iesniegumu par zemesgabala Rīgas ielā 27 vērsās arī Juris Feodorovs, norādot ka vēlas šajā zemesgabalā ierīkot atpūtas kompleksu. Domes priekšsēdētāja vietnieks Egils Helmanis domes sēdē ierosināja noraidīt SIA "OK Īpašumi" lūgumu un rīkot publisku izsoli minētā zemes gabala iznomāšanai, tādējādi, kā skaidroja E. Helmanis, pašvaldība varētu iegūt lielāku finansiālu labumu.

Domes deputāti, pret balsojot E. Helmanim, Dzintrai Mozulei un Rolandam Milleram, tomēr lēma par labu SIA "OK Īpašumi", lai nomnieks līdz 2015. gadam varētu realizēt iecerēto tirdzniecības un pakalpojumu centra izbūvi, veicot atbilstošas infrastruktūras izveidošanu un pieguļošās teritorijas labiekārtošanu.

Nikolajs Sapožņikovs

Saistošie noteikumi Nr.17/2011 NOLIKUMS PAR LICENCĒTO MAKŠKERĒŠANU LOBES EZERĀ

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2011. gada 16. jūnijā (protokols Nr.9; 5.§).

Izdoti, pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10. pantu 3. daļu.

1. Vispārīgie jautājumi.

1.1. Lobes ezers 497 ha platībā, kurā tiek organizēta licencētā makškerēšana, atrodas Ogres novada Krapes pagasta administratīvajā teritorijā un saskaņā ar Civillikuma 1102. panta I pielikumu tā ir publiska ūdenstilpe, kurā zvejas tiesības pieder valstij.

1.2. Licencētā makškerēšana Lobes ezerā tiek organizēta, pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 22. decembrī noteikumiem Nr. 1498 "Makškerēšanas noteikumi", Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 574 "Licencētās amatierzvejas – makškerēšanas kārtība" un Latvijas zivju resursu aģentūras 1998. gada 4. decembrī izstrādātajiem "Lobes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem".

1.3. Licencētā makškerēšana tiek organizēta, lai iegūtu papildus līdzekļus vides sakopšanai, ezera un dabas aizsardzībai, kā arī zivju krājumu pavairošanai, aizsardzībai un makškerēšanas attīstībai.

1.4. Atbildīgais par licencētās makškerēšanas organizēšanu Lobes ezerā ir Ogres novada pašvaldības Krapes pagasta pārvalde (Krape, LV – 5012, Ogres novads, tālrunis 65055715, reģistrācijas Nr. 90000041582).

2. Licencētās makškerēšanas noteikumi.

2.1. Licencētās makškerēšanas vieta ir Lobes ezers. (Pielikums Nr. 1).

2.2. Licencētā makškerēšana atļauta:

2.2.1. no ledus;

2.2.2. no krasta;

2.2.3. no Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrētām airu laivām, un laivām, kuras aprīkotas ar elektromotoriem, un kuras tiek turētas vai iznomātas kādā no Lobes ezera laivu bāzēm saskaņā ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem "Par laivu izmantošanu Lobes ezerā".

2.3. Makškerēšana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumiem Nr. 1498 "Makškerēšanas noteikumi" ar šādu atkāpi:

2.3.1. licencētā makškerēšana no laivām atļauta tikai gaišajās dienās laikā, ne agrāk kā vienu stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu stundu pēc saulrieta.

2.4. Vēžošana un zemūdens medības Lobes ezerā ir aizliegtas.

3. Vides un dabas resursu aizsardzības prasības.

3.1. Lobes ezers, kurā tiek īstenota licencētā makškerēšana, atrodas Ogres novada Krapes pagasta teritorijā, un tajā darbojas spēkā esošie likumdošanas akti.

3.2. Lobes ezerā ir aizliegts braukt ar ūdens motocikliem un motorlaivām, kuras aprīkotas ar iekšdedzes dzinēju, kā arī pārvietoties pa ledu ar mehāniskajiem transporta līdzekļiem (izņemot ezera kontroles pasākumus) saskaņā ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem "Par laivu izmantošanu Lobes ezerā".

4. Licenču veidi, skaits un maksa par licencēm.

4.1. Makškerēšana Lobes ezerā atļauta, iegādājoties kādu no šādām licencēm:

4.1.1. dienas licence makškerēšanai (arī ar spinningu) no laivas, krasta – licences cena Ls 1.00;

4.1.2. dienas licence ar atlaidi – makškerēšanai (arī ar spinningu) no laivas, krasta vai no ledus – licences cena Ls 0.50;

4.1.3. dienas licence makškerēšanai no ledus – licences cena Ls 2.00

4.1.4. gada bezmaksas licence – makškerēšanai (arī ar spinningu) no laivas, krasta vai no ledus.

5. Makškerēšanas licenču ar atvieglojumiem piešķiršanas kārtība.

5.1. Gada bezmaksas licences paredzētas Lobes ezera krastam piegulošo zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem (uzrādot īpašuma dokumentus).

5.2. Makškerēšanai – bērniem un pusaudžiem vecumā līdz 16 gadiem un personām, kuras veic cākas par 65 gadiem, kā arī 1. un 2. grupas invalīdiem. Krapes pagasta iedzīvotājiem atļauts makškerēt Lobes ezerā, iegādājoties dienas licenci ar atlaidi, uzrādot personu apliecināšanas dokumentus (vai dzīves vietas deklarācijas izziņu).

6. Makškerēšanas licenču saturs, noformējums un realizācija.

6.1. Katra licence (pielikumi Nr. 3-1, 3-2, 3-3, 3-4) satur šādus rekvizītus:

6.1.1. licences nosaukums un veids;

6.1.2. kārtas numurs;

6.1.3. derīguma termiņš;

6.1.4. licences cena;

6.1.5. licencētās makškerēšanas organizētāja rekvizīti un zīmogs;

6.1.6. licences saņēmēja vārds, uzvārds, dzīves vieta;

6.1.7. licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti;

6.1.8. izsniegšanas datums;

6.2. Licence ar labojumiem uzskatāma par nederīgu.

6.3. Visas licences ir iespiestas tipogrāfiski, numurētas pēc veidiem un cenām un reģistrētas likumdošanā noteiktā kārtībā.

6.4. Makškerēšanas licenču tirzniecības vietas:

6.4.1. laivu bāze Nr. 1, "Aulaki", tel. 29178229, visu diennakti;

6.4.2. laivu bāze Nr. 2, "Urti", tel. 28315183, visu diennakti;

6.4.3. laivu bāze Nr. 3, Bebru pagasta "Skabarži", tel.29159137, visu diennakti;

6.4.4. laivu bāze Nr. 4, Koknese pagasta "Vecbordzēni" 26567971, visu diennakti.

7. Licenču realizācijā iegūto līdzekļu izlietojums.

7.1. No makškerēšanas licenču realizācijas iegūtās kopējās summas licencētās makškerēšanas organizētājs 30% reizi pusgadā – līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu – pārskaita valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.

7.2. Licencētās makškerēšanas organizētāju rīcībā paliek 70% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas – vides un zivju aizsardzībai, zivju krājumu pavairošanai un licencētās makškerēšanas nodrošināšanai.

8. Makškerēšanas lomu uzskaites kārtība.

8.1. Visiem makškerēšanai jāreģistrē lomi licences otrajā pusē pēc norādītas formas (zivs suga, skaits, svarts) un jānodod licenču realizācijas vietās.

8.2. Visi licenču īpašnieki tiek reģistrēti (vārds, uzvārds, personas kods) licenču iegādes vietās licencētās makškerēšanas datu bāzes izveidei un realizācijas analīzei.

8.3. Licencētās makškerēšanas organizētājs apkopo licences ar aizpildītajiem lomu uzskaites datiem un loma apjomus līdz nākošajam 1. februārim nosūta valsts zinātniskajam institūtam "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts" zivju krājumu vērtēšanai.

9. Licencētās makškerēšanas organizētāja pakalpojumi un pienākumi.

Licencētās makškerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi:

9.1. sniegt plašsaziņas līdzekļos "Latvijas Vēstnesis", "Ogres Vēstis Visiem", "Staburags" un citos plašsaziņas līdzekļos, kā arī internetā informāciju par licencētās makškerēšanas kārtību Lobes ezerā;

9.2. izgatavot un uzstādīt infor-

mācijas zīmes par licencēto makškerēšanu un citas informatīvas zīmes;

9.3. nodrošināt makškerēšanas licenču pieejamību un realizāciju;

9.4. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makškerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktām prasībām;

9.5. iepazīstināt makškerēšanas ar šo nolikumu;

9.6. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti realizējot makškerēšanas licences, izlietošanu, atbilstoši šī nolikuma 7. punktam;

9.7. iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par licencēto makškerēšanu divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu - attiecīgi līdz 15. jūlijam un 15. janvārim, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti realizējot makškerēšanas licences, divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu;

9.8. reģistrēt izsniegtās makškerēšanas licences uzskaites žurnālā;

9.9. organizēt vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumus un piedalīties tajos;

9.10. veikt makškerēšanas lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 8. punktā noteiktajai kārtībai un sniegt ziņas valsts zinātniskajam institūtam "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts";

9.11. nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanai piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos,

9.12. katru gadu līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par veiktajiem dabas aizsardzības un zivju resursu papildināšanas (ja tāda ir paredzēta) pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās makškerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu;

10. Licencētās makškerēšanas organizētāja pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai, papildināšanai un aizsardzībai.

10.1. Licencētās makškerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas un zivju uzskaites rezultātus, izstrādā un īsteno pasākumu plānu Lobes ezera zivju resursu atjaunošanai, papildināšanai un aizsardzībai, ietverot

pasākumus:

10.1.1. malu zvejniecības ierobežošanai, normatīvo aktu ieviešanas kontrolei un makškerēšanas licenču pārbaudei;

10.1.2. zivju sugu krājumu pavairošanai un dabiskā nārsta aizsardzībai, ielaižot arī zivju mazuļus saskaņā ar 1998. gada 4. decembrī izstrādātajiem "Lobes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem".

11. Licencētās makškerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole.

11.1. Kontroli par licencētās makškerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ieviešanu veic Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Valsts vides dienesta un Dabas aizsardzības pārvaldes valsts vides inspektori, kā arī licencētās makškerēšanas organizētājs savas kompetences ietvaros.

11.2. Uzraudzības darbā savas kompetences ietvaros piedalās pašvaldības pilnvarotās personas, policija un Valsts vides dienesta pilnvarotās personas.

11.3. Licencētās makškerēšanas organizētāja pienākumu ieviešanu un izpildi savos kompetences ietvaros uzrauga Valsts vides dienests un Valsts ieņēmumu dienests.

12. Nolikuma darbības laiks.

12.1. Licencētās makškerēšanas nolikums pēc tā saskaņošanas ar šī nolikuma saskaņojuma lapā norādītajām institūcijām un apstiprināšanas ar Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem stājas spēkā likuma "Par pašvaldībām" 45. pantā noteiktajā kārtībā;

12.2. Informāciju par licencētās makškerēšanas vietām, licencētās makškerēšanas organizētāju un makškerēšanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās makškerēšanas sākuma publicē laikrakstā "Latvijas Vēstnesis" un Ogres novada preses izdevumos;

12.3. Licencētās makškerēšanas nolikuma darbības ilgums ir 3 gadi no spēkā stāšanās dienas.

13. Nolikuma pielikumi.

13.1. Licencētās makškerēšanas vietas shēma – (pielikums Nr. 1);

13.2. Licencētās makškerēšanas vietas norādes (paraugs) – (pielikums Nr. 2);

13.3. Makškerēšanas licenču paraugi – (pielikumi Nr.3.1. – 3.4.);

13.4. Loma uzskaites tabula – (pielikums Nr. 4).

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Komunālo maksājumu parādi var ietekmēt nākamo apkures sezonu

Vasarā ir laiks, kad līdztekus citiem darbiem ir nopietni jāgatavojas ziemai. Tuvojoties jaunajai apkures sezonai, jāgādā kurināmais, jāsalabo apkures sistēmas un, protams, jādomā par to, vai vispār pietiks naudas, lai nodrošinātu siltumu katrā mājā.

Ogrē un Ogresgalā

Pagājušā gada beigās Ogres pilsetā un Ogresgalā pagastā, kur centralizēto siltumapgādi nodrošina pašvaldības aģentūra "Mālkalne" iedzīvotāju parādi par siltumapgādi bija Ls 622 453, uz 1. jūliju – Ls 468 407. Iestājoties vasaras sezonai, parāda summa ir sarukusi par Ls 154 046.

P/A "Mālkalne" gada pirmajos piecos mēnešos parādu piedziņai no dzīvokļu īpašniekiem un pašvaldības dzīvokļu īrniekiem tiesā iesniegusi 126 prasības (2010. gadā šādā periodā – 100 prasības). Ja pagājušajā gadā no šīm prasībām apmierinātas 55 prasības,

tad šogad – jau 96, jo šogad tiek praktizēta pieteikumu sniegšanu tiesā par saistību piespiedu izpildīšanu brīdinājuma kārtībā. Pēc tiesas nolēmuma pasludināšanas parādniekam ir iespēja labprātīgi samaksāt tiesas piedzīto prasības summu. Ja pēc sprieduma stāšanās likumīgā spēkā parāds nav samaksāts, izpildu lietas tiek nodotas piespiedu izpildei zvērinātām tiesu izpildītājam. Šogad "Mālkalne" tiesu izpildītājiem iesniegusi 65 izpildu lietas, kopumā par gandrīz 60 tūkstošu latu piedzīņu un 6 lietas par izlikšanu no dzīvojamām telpām. Tāpat piecos mēnešos izsolīti 4 īpašniekiem piederoši dzīvokļi. Izsoles ierosinātais gan vairumā gadījumu ir bijusi banka, taču dzīvokļa īpašniekam bijušas saistības arī pret "Mālkalni". Aģentūras juriste Ilga Roze atzīst, ka ir vērojama arī kāda pozitīva tendence – ja pagājušajā gadā pirmajos piecos mēnešos nebija nevien-

nas izbeigtas lietas, tad šogad 16 gadījumos dzīvokļu īpašnieki sakrājušos parādus nomaksājuši pirms tiesvedības beigām. Visa pagājušajā gada garumā, parādniekam nokārtojot savas saistības, izbeigtas vien 7 lietas.

Šā gada pirmajos piecos mēnešos "Mālkalnes" juridiskā nodaļa parādniekiem nosūtījusi 361 brīdinājumu, apmēram puse parādnieku ierodas aģentūrā, lai mēģinātu vienoties par parāda samaksas grafiku. Bet, ja parādnieks saistības nepilda, tiek uzsākta tiesvedība. Ja tomēr risinājums tiek meklēts un parādnieks aktīvi iesaistās situācijas uzlabošanai, p/a "Mālkalne" šādiem cilvēkiem iespēju robežās nāk pretī.

Dzīvojamās mājas ar lieliem komunālo maksājumu parādiem Ogrē

Mālkalnes pr. 30 – Ls 20411, Skolas iela 16 – Ls 20303, Mālkalnes pr. 34 – Ls 19036, Zilokalnu

pr. 24 – Ls 19000, Vidus pr. 20 – Ls 17316, Zilokalnu pr. 22 – Ls 16050, Mālkalnes pr. 38 – Ls 15537, Mālkalnes pr. 24 – Ls 15387, Mālkalnes pr. 6 – Ls 15227, Mālkalnes pr. 29 – Ls 15058, Ausekļa pr. 6 – Ls 13559, Rīgas iela 6 – Ls 13499, Ausekļa pr. 4 – Ls 13356, Ausekļa pr. 9 – Ls 13307, Zilokalnu pr. 16 – Ls 13278, Ausekļa pr. 5a – Ls 11749, Ausekļa pr. 10 – Ls 11692, Mālkalnes pr. 27 – Ls 11528, Tinūžu iela 13 – Ls 10744, Mālkalnes pr. 7 – Ls 10473, Grīvas pr. 29 – Ls 10230, Zilokalnu pr. 10 – Ls 10192, Mālkalnes pr. 19 – Ls 10164, Mālkalnes pr. 5 – Ls 10119, Mālkalnes pr. 4 – Ls 9756, Vidus pr. 16a – Ls 9392, Zaķu iela 1 – Ls 9276, Mālkalnes pr. 8 – Ls 9230, Ausekļa pr. 8 – Ls 9229, Tinūžu iela 10 – Ls 9157, Ausekļa pr. 1 – Ls 9078, Mālkalnes pr. 35 – Ls 8959, Akmeņu iela 50a – Ls 8720, Parka iela 1a – Ls 8349, Brīvības iela 117 – Ls 8191, Tinūžu iela 7 – Ls 8182,

Ausekļa pr. 15 – Ls 7982, Ausekļa pr. 16 – Ls 7972, Mālkalnes pr. 9 – Ls 7963, Zilokalnu pr. 18 – Ls 7912, Skolas iela 10 – Ls 7579, Skolas iela 11 – Ls 7345, Tinūžu iela 5 – Ls 7277, Mālkalnes pr. 39 – Ls 7263, Mālkalnes pr. 15 – Ls 7214, Skolas iela 17 – Ls 7087, Mālkalnes pr. 13 – Ls 6918, Grīvas pr. 1 – Ls 6836, Bērzu al. 8a – Ls 6691, Zilokalnu pr. 20 – Ls 6678, Priežu iela 1 – Ls 6656, Mālkalnes pr. 14 – Ls 6548, Grīvas pr. 8 – Ls 6513, Meža pr. 4 – Ls 6441, Parka iela 8 – Ls 6278, Skolas iela 9 – Ls 6163, Mālkalnes pr. 22 – Ls 6123, Jauņatnes iela – Ls 6091, Tinūžu iela 11 – Ls 6045, Skolas iela 19 – Ls 6015, Ausekļa pr. 7b – Ls 6014, Tinūžu iela 15 – Ls 6013, Parka iela 10 – Ls 5914, Grīvas pr. 25 – Ls 5864, Draudzības iela 10 – Ls 5811, Lapu iela 11 – Ls 5722, Mālkalnes pr. 31 – Ls 5653, Upes pr. 22 –

Turpinājums 4. lpp.

Komunālo maksājumu parādi var ietekmēt nākamo apkures sezonu

Turpinājums no 3. lpp.

Ls 5649, Tinūžu iela 3a – Ls 5564, Tinūžu iela 9 – Ls 5541, Mālkalnes pr. 18 – Ls 5461, Grīvas pr. 4 – Ls 5435, Nogāzes iela 2 – Ls 5317, Lapu iela 4 – Ls 5204, Vidzemes iela 2 – Ls 5175, Bēzru al. 6 – Ls 6 5135, Brīvības iela 115 – Ls 5125, Smilšu iela 2 – Ls 5074, Skolas iela 5 – Ls 5029, Turkalnes iela 13 – Ls 5015, Akmeņu iela 50b – Ls 5008, Grīvas pr. 6 – Ls 4982, Skolas iela 7 – Ls 4881, Rīgas iela 18 – Ls 4862, Celtnieku iela 6 – Ls 4849, Celtnieku iela 4 – Ls 4625, Turkalnes iela 9 – Ls 4607, Upes pr. 1 – Ls 4587, Loka iela 4 – Ls 4480, Meža pr. 4a – Ls 4444, Upes pr. 7 – Ls 4420, Meža pr. 6 – Ls 4383, Skolas iela 1a – Ls 4357, Grīvas pr. 6a – Ls 4307, Grīvas pr. 9 – Ls 4295, Mālkalnes pr. 33 – Ls 4267, Mālkalnes pr. 12 – Ls 4255, Bēzru al. 8 – Ls 4253, Doles iela 2a – Ls 4244, Mālkalnes pr. 16 – Ls 4243, Rīgas iela 10 – Ls 4219, Lapu iela 6 – Ls 4174, Tinūžu iela 16 – Ls 4170, Ausekļa pr. 5 – Ls 4165, Loka iela 6 – Ls 4032, Grīvas pr. 7 – Ls 4031, Grīvas pr. 27 – Ls 4012, Mālkalnes pr. 20 – Ls 3987, Mālkalnes pr. 11 – Ls 3962, Brīvības iela 113 – Ls 3936, Brīvības iela 111 – Ls 3894, Grīvas pr. 23 – Ls 3821, Ausekļa pr. 2a – Ls 3704, Mālkalnes pr. 37 – Ls 3671, Meža pr. 15 – Ls 3638, Ausekļa pr. 7a – Ls 3550, Grīvas pr. 13 – Ls 3538, Tinūžu iela 20 – Ls 3473, Mālkalnes pr. 2a – Ls 3459, Akmeņu iela 50 – Ls 3454, Dārza iela 16 – Ls 3417, Turkalnes iela 1a – Ls 3407, Zaķu iela 2 – Ls 3393, Skolas iela 15 – Ls 3387, Grīvas pr. 15 – Ls 3324, Grīvas pr. 11 – Ls 3322, Jaunatnes iela 2 – Ls 3265, Skolas iela 1b – Ls 3264, Turkalnes iela 5 – Ls 3216, Rīgas iela 16 – Ls 3208, Lapu iela 8 – Ls 3207, Grīvas pr. 19 – Ls 3082, Indrānu iela 14 – Ls 2997, Tinūžu iela 12 – Ls 2810, Bēzru al. 1 – Ls 2685, Draudzības iela 4 – Ls 2482, Indrānu iela 9 – Ls 2444, Brīvības iela 44 – Ls 2406, Celtnieku iela 2 – Ls 2377, Parka iela 1b – Ls 2358, Tinūžu iela 8 – Ls 2328, Zvaigžņu iela 3 – Ls 2298, Draudzības iela 14 – Ls 2134, Loka iela 2 – Ls 2059, Meža pr. 11 – Ls 1743, Čiekuru iela 5 – Ls 1732, Sūnu iela 3 – Ls 1704, Grīvas pr. 21 – Ls 1686, Turkalnes iela 3 – Ls 1483, Upes pr. 5 – Ls 1464, Bēzru al. 10 – Ls 1387, Grīvas pr. 17 – Ls 1309, Celtnieku iela 23 – Ls 1300, Brīvības iela 115a – Ls 1283, Mednieku iela 10 – Ls 1221, Turkalnes iela 17 – Ls 1198, Doles iela 2 – Ls 1140, Skolas iela 1 – Ls 946, Upes pr. 20 – Ls 920.

Komunālo maksājumu parādi ir vēl ap 40 mājās – robežās no dažiem latiem līdz 800 latiem.

Suntažos

Suntažu pagastā siltumapgādi nodrošina pašvaldības aģentūra "Rosme". Pagājušā gada decembrī komunālo maksājumu parāds Suntažos bija Ls 19 700, līdz 1. jūnijam tas pieaudzis par 10 tūkstošiem, sasniedzot Ls 29 763.

Suntažu pagastā komunālo parādu summa, salīdzinot ar iepriekšējiem periodiem ir krietni palielinājusies. Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs Andris Ronis atzīst, ka vasaras mēnešos izdodas atgūt daļu parāda – ap 30 procentiem. "Brīdinām gan rakstiski, gan mutiski, gan telefoniski, slēdzam vienošanos par samaksas termiņiem, esam iedevuši prasības arī kreditoriem, bet tas darbojas tikai tik ilgi, kamēr parādniekam ir darbs, parādnieki raksta iesniegumus darba vietās par konkrētas summas ieskaitīšanu "Rosmes" kontā no algas vai stipendijas. Maksā visu gadu," skaidro A. Ronis. Suntažos vienu katlumāju kurina ar šķeldu, otru ar malku. Tā kā gan elektroenerģijas, gan degvielas cenas ir kāpušas, nākamajā apkures sezonā arī šķelda un malka būs dārgāka. "Ja nebūs simtlatnieku, kuri piedalījās malkas garināšanā, skaldīšanā un nokraušanā, tad kubikmetra cena celsies vēl par sagatavošanu - par 24 procentiem. Tas nozīmē, ka celsies arī MWh cena. Līdz ar to parādu summa var dubultoties un iedzīvotāji nespēs norēķināties, lai gan arī šobrīd vairāki cilvēki darbu ir atraduši, turklāt iedzīvotāji izmanto vasaru, lai piepelnītos ogojot un sēņojot. Situācija ir tāda, kāda ir, taču gribētos parādniekiem atgādināt, ka par komunālajiem pakalpojumiem ir jāmaksā tāpat kā par precī veikalā - ja esi saņēmis pakalpojumu, tad ir jānorēķinās, un nevajag par komunālajiem pakalpojumiem norēķināties tikai tad, ja nauda paliek pāri," saka Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs.

Madlienā

Madlienā pagastā, kur siltumapgādi nodrošina komunālo pakalpojumu iestāde "ABZA", iedzīvotāju parāds par komunālajiem maksājumiem jūnija sākumā bija Ls 33 358, pagājušā gada beigās – Ls 39 798, tātad Madlienā tas pusgada laikā sarucis par Ls 6 440.

Madlienā pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdžiņš atzīst, ka situācija ar komunālajiem parādiem jeb parādu pieauguma dinamika gada griezumā pēdējo gadu laikā ir līdzīga, atšķirīgas ir tikai parāda pieauguma summas. Analizējot iedzīvotāju veiktos maksājumus

pēdējos trīs gados, nākas secināt, ka parādnieki ir iedalāmi divās grupās. Vieni, kas par saņemtajiem pakalpojumiem nemaksā regulāri, otri, kas maksā regulāri, bet savu finansiālo iespēju robežās – katru mēnesi maksā gandrīz konstantu summu neatkarīgi no rēķina lieluma. Arī parādu pieauguma dinamika ir līdzīga - lielākais parāda pieaugums vērojams apkures sezonas laikā, apogeju sasniedzot janvāra mēnesī, bet jūnija mēnesī reālie ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem no gada sākuma ir lielāki, nekā aprēķins. "Visgrūtāk ar maksājumu veikšanu iedzīvotājiem ir gājis 2010. gadā, kad iedzīvotāji nesamaksāja 16 126 latus, attiecīgi 2009. gadā 12 990 latus, bet 2008. gadā 13 357 latus. Gan jāatzīmē, ka 2010. gada ziema bija bargāka par 2009. gada ziemu – attiecīgi arī rēķini lielāki," skaidro O. Atslēdžiņš.

Pagasta pārvaldes vadītājs informē, ka 2010./2011. gada sezonā iedzīvotāji ir saspārušies – patērējot vēl vairāk siltumenerģijas nekā iepriekšējā sezonā, ir maksājuši centīgāk, tāpēc parāda pieaugums ir samazinājies līdz 8 805 latiem sezonā, bet 2011. gada pirmajā pusgadā nesamaksāti ir "tikai" 3 768 lati. "Acimredzot 2010. gadā uzsāktā parādu piedziņas kampaņa" ir devusi rezultātus. Ja tiesvedību rezultātā vēl neesam atguvuši plānotās summas, tad iedzīvotāju lielai daļai tas impulsu maksājumu veikšanai ir devis," atzīst O. Atslēdžiņš, vienlaikus norādot, ka kopējā parāda tendence tomēr joprojām ir ar augšup kāpjošu virzienu, jo nez vai tuvākajā laikā mūsu valstī cilvēki dzīvos tik labi, lai pilnā apjomā spētu samaksāt par komunālajiem pakalpojumiem.

Madlienā apkures tarifs ir divpakāpju. "Manuprāt, tas ir izdevīgi gan siltuma ražotājam, gan patērētājam, jo viena tarifa komponente – kontrolējamā daļa (pamatā kredīts, iekārtu uzturēšanas izmaksas un atalgojums) proporcionāli katra maksātāja apkurināmo kvadrātmētru apjomam ir jāmaksā katru mēnesi konstanta summa visu gadu, bet apkures sezonā papildus jāmaksā nekontrolējamā tarifa daļa - atbilstoši siltumskaitītāja rādījumam. Līdz ar to siltuma ražotājam ir ieņēmumi arī vasarā, kad siltumapgādes sistēma jāgatavo nākošai sezonai, bet iedzīvotājiem daļa maksājuma sloga tiek pārnesta uz vasaru," par norēķinu sistēmu stāsta pagasta pārvaldes vadītājs.

Madlienā siltumenerģija apkurei un karstā ūdens sagatavošanai tiek ražota, sadedzinot koksnes šķel-

das, bet vasarā karstā ūdens sagatavošanai izmanto malku.

O. Atslēdžiņš atgādina, ka komunālo maksājumu parādniekiem tomēr jāsaprot, ka viņu parāds nākas samaksāt citiem, ka viņu parādu dēļ cietēji ir visi pārējie iedzīvotāji, jo nepietiek līdzekļu centralizētās siltumapgādes sistēmas sakārtošanai un uzlabošanai, kas radītu iespēju nepaaugstināt tarifus pieaugošo kurināmā un elektroenerģijas cenu rezultātā.

*Parādu piedziņas kampaņa:

1) regulāri tiek izvērtēti parādnieku saraksti – kuriem ir iekrājušies lielāka summa vai kuri nemaksā jau vairākus mēnešus pēc kārtas;

2) sākumā šiem iedzīvotājiem tiek izsūtīti brīdinājumi par iekrājušos parādu, daļa atnāk un iesniedz parāda atmaksas grafiku, pārējiem brīdinājums par nemaksāšanas sekām atkārtoti;

3) tie parādnieki, kuri neliekas nezinis arī turpmāk, tiek nodoti parāda piedziņai piespiedu kārtā. Kādreiz devām parādu piedziņas firmām, bet šobrīd vairāk orientējamies uz prasības sniegšanu tiesā parāda piedziņai bezstrīda kārtībā, jo atgūstami ir arī tiesvedības izdevumi;

4) ja parāda piedziņa bezstrīda kārtībā nesanāk vai, ja parādnieks ir arī jāizliek no pašvaldības dzīvokļa, tad sniedzam attiecīgu prasību tiesā. Sniedzot prasību tiesā gan izvērtējam vai parādniekam ir kādi ienākumi vai īpašums uz ko vērst parāda piedziņu, jo pretējā gadījumā var sanākt tikai tiesvedības izdevumi.

Taurupē

Taurupes pagastā, kur siltumapgādi nodrošina pagasta pārvalde, pagājušā gada decembra beigās iedzīvotāju parāds bija Ls 6880, uz 1. jūniju – Ls 6910. Tas pieaudzis nedaudz.

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, situācija ir mainījusies uz sliktu pusi – parādu apjoms pieaudzis par apmēram 8 procentiem.

Iedzīvotāju maksātspeja bezdarba un samazināta atalgojuma dēļ arī mazinājusies, tāpēc parādi pieaug.

Pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Stafekis atklāj, ka vasaras mēnešos iepriekšējā gadā sakrātie parādi tiek samaksāti apmēram 30 procentu apmērā.

Parādniekiem regulāri tiek izsūtīti rēķini, atgādinājumi, brīdinājumi, kopīgi tiek meklētu varianti, kā samaksāt parādus, tiek sastādīti parādu samaksas grafiki. Komunālo maksājumu segšanai pagasta pārvalde no iedzīvotājiem pieņem malku, tādējādi daļu parāda izdo-

das atgūt.

Taurupē maksājumi par apkuri dalās - 1/3 no tarifa tiek maksāta visu gadu, tā sauktais pastāvīgais maksājums, savukārt 2/3 tiek segtas apkures sezonas laikā.

Kā kurināmo Taurupē izmanto malku.

Runājot par gaidāmo apkures sezonu, pagasta pārvaldes vadītājs lēš, ka komunālo maksājumu parādu apjoms varētu būt par 13 procentiem lielāks nekā iepriekšējā sezonā.

Keiopenē

Keiopenes pagastā pagājušā gada beigās komunālo maksājumu parāds bija Ls 18 610, savukārt šā gada pirmajā pusgadā parādu summa pieaugusi par Ls 4 248, sasniedzot Ls 22 858.

Pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis informē, ka parādniekiem izsūtīti brīdinājumi par nemaksāto parādu, aicinot risināt radušos situāciju.

Lauberē

Lauberes pagastā, kur siltumapgādi nodrošina komunālo pakalpojumu iestāde "Sarma", 2010. gada decembra beigās iedzīvotāju parāda summa par komunālajiem pakalpojumiem bija Ls 27229, bet līdz šā gada jūnijam - jau Ls 43800, tātad tas pieaudzis par Ls 16571. Pagasta pārvaldē lēš, ka Ls 6100 no šī parāda nebūs iespējams atgūt. Lauberē rīkota iedzīvotāju kopsapulce par parādiem, izveidota īpaša komisija, kas ar parādniekiem strādā individuāli. "Kurai mājai būs lielāki parādi, to rudenī nevarēsīm laicīgi pieslēgt apkurei," norāda Lauberes pagasta pārvaldes vadītājs Ārijs Plūģis.

Mazozolos

Mazozolu pagastā Ličupes ciemā nav centralizētas apkures. Ir divas lokālās katlumājas, kas nodrošina siltumu Mazozolu pamatskolai un kultūras-administratīvajai ēkai.

Pagasta pārvaldes vadītājs Andrejs Ikaunieks skaidro, ka komunālo maksājumu parādi uz šā gada 1. jūliju ir apmēram 11 000 latu. Astoņu parādnieku lietas ir nodotas tiesu izpildītājam. No tiem viens ir samaksājis, par četriem ir saņemta atbilde, ka viņiem nav mantas un ienākumu, uz kuriem varētu vērst piedziņu.

Regulāri tiek izsūtīti atgādinājumi un brīdinājumi, slēgti līgumi - vienošanās par parādu atmaksas grafiku. Faktiski parādu summa ir nostabilizējusies, tā ne palielinās, ne samazinās.

Meņģelē un Krapē siltumapgāde nav pašvaldības pārziņā, tātad nav arī problēmu ar parādiem.

Baiba Trumekalne

KAPUSVĒTKI

30. jūlijā pl. 15 Taurupes pagasta Aderkašu kapos
31. jūlijā
Suntažu pagastā: Suntažu kapos pl. 11 katoļu draudzei, pl. 12 luterāņu draudzei; Kastrānes kapos pl. 13 luterāņu draudzei.
6. augustā
Meņģeles kapos pl. 14.
Madlienā pagastā: Vērenes kapos pl. 11, Madlienā kapos pl. 13.
Mazozolu pagastā: Baltavas kapos pl. 15, Līčkalniņa kapos pl. 17.
13. augustā Ogresgala pagastā:
Ogresgala kapos pl. 14,
Ciemupes kapos katoļu draudzei pl. 14,
luterāņu draudzei pl. 16.
14. augustā pl. 13 Krapes kapos.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

Ogres Goda pilsoņa Vitauts Mihailovska personālizstāde
"Mana Ogrē" (4. – 28. augusts)
Izstādes atklāšanas pasākums Ogres Vēstures un mākslas muzejā 4. augustā pl. 18.
"Mana Ogrē" būs retrospektīva izstāde - Vitauts Mihailovska redzējums uz Ogres pilsētu un tās iedzīvotājiem laika posmā no 1970. gadiem līdz mūsu dienām.

OGRESGALA TAUTAS NAMS aicina

18. augustā pl. 7.00 Ogresgala pensionārus veselīga dzīvesveida izziņas braucienā uz Mālpili un Nītauri. Pieteikties līdz 12. augustam, tālr. 26190756.

SIA "OGRES AUTOBUSS" autobusu kustības grafiks reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos no 2011. gada 1. augusta

Maršruts Nr. 6110 Ogrē – Ogresgals – Ogrē
No Ogres autoostas – 05.40, 7.35, 10.50, 14.15, 15.20*, 16.40**, 17.10***, 19.25, 21.10
No Ogresgala – 06.00, 7.54, 11.10, 14.35, 15.41*, 16.59**, 17.40***, 19.45, 21.30

* skolu mācību dienās
** svētdienās
*** piektdienās un pirmssvētku dienās

Maršruts Nr. 5238 Ogrē – Ciemupe – Ogrē
DARBA DIENĀS
No Ogres autoostas - 8.00, 9.45, 16.35,
No Ciemupes - 8.20, 10.05, 16.55
Informācija par pārējiem maršrutiem tiks publicēta nākamajā laikraksta numurā.

OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

1. septembrī pl. 12 Ogrē, Brīvības ielas skvērā
VIENĀ DIENĀ VISAI SKOLAI CAURI GĀJU!
Atraktīvi notikumi, pārsteigumi. NĀC UN PIEDALIES!
Aicinām atsaukties bērnu un jauniešu kolektīvus, kuri darbojas ārpus Ogres kultūras centra un Ogres Bērnu un jauniešu centra telpām! Kolektīvu vadītāji – lūdzam sazināties ar pasākuma organizatoriem laikā no 1. līdz 12. augustam par iespēju piedalīties svētkos. E-pasts: rita.ogre@oic.lv, t. 26826183.
Ogres kultūras centra vadītāja Rita Smirnova

1. septembrī pl. 19
Ogres kultūras centra Deju zālē
svētku koncerts-ballīte! Spēlēs grupa **Tranzīts**.
Ieejas maksa Ls 1,50. Ar flaieri Ls 1.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Ogres pensionāru biedrība 24. augustā rīko ekskursiju uz Ventspili. Pieteikšanās 18. augustā no pl. 10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. telpā Brīvības ielā 15, Ogrē. Šogad vēl plānota ekskursija 28. septembrī. Maršruts tiks paziņots kādā no nākamajiem "Ogrēnietis" numuriem. Valde

KRĪZES CENTRĀ "LAIPAS" - ATVAĻINĀJUMS

Ogres novada Sociālais dienests informē, ka krīzes centra "Laipas" darbinieki devušies kolektīvajā atvaļinājumā no 18. jūlija līdz 15. augustam. Ja šajā laika periodā rodas vajadzība pēc krīzes centra pakalpojumiem, jāvērsas sociālajos centros Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē.

Nākamais laikraksta numurs iznāks augusta trešajā nedēļā.